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Reumatikerförbundets Reumaår tillsammans med Apoteket
AB har nu startat. När jag skriver detta är det dagen efter
den stora invigningen där Kungen invigde Reumaåret. Mer
om invigningen kan du läsa på annan plats i tidningen.
Den blev en succé, och i pressklippen som vi får från landets
alla tidningar, kan vi läsa om alla invigningar i hela Sverige
som ordnas av apoteket och Reumatikerföreningarna och
Reumatikerdistrikten. Vi har fått en rivstart på Reumaåret.
Ett varmt tack till alla medlemmar för det jättejobb ni gör
under Reumaåret.

Vill du vara med så kontakta din förening och hör vad
de har på gång. De vill säkert ha fler idéer och fler som

hjälper till. Om du aldrig annars brukar engagera dig i
föreningsarbete.

Ta chansen nu! Varje liten insats är mycket värd.
Våra budskap som vi skall upprepa hela året är:

• Reumatiska sjukdomar är allvarliga, drabbar många, i
alla åldrar och dessutom behövs mer pengar till
forskning.

• Reumatikerförbundet är intresseorganisationen för dig
med reumatisk sjukdom, driver dina frågor i samhället,
ger stöd i din vardag, finansierar forskning för att bidra
till att lösa reumatismens gåta.

Förbundsstämman 2002

Förbundsstämman kommer i år att äga rum den 3-4 juni i
Malmö. Motioner skall vara förbundskansliet tillhanda
senast den 31 mars 2002.  Motionerna ska vara försedda
med av reumatikerdistriktet undertecknat yttrande med

till- eller avstyrkan. Om du vill skriva en motion till
stämman, kontakta din förening för att kontrollera när
föreningen eller distriktet vill ha motionen för att hinna
behandla den.

Rehabilitering utomlands/klimatvård

På uppdrag av förbundsstämman 2001, har Reumatiker-
förbundet genomfört en utredning om rehabilitering
utomlands/klimatvård. Utredningen är nu på remiss hos
Reumatikerföreningarna och Reumatikerdistrikten och
kommer att behandlas på förbundsstämman 2002. Om du

är intresserad av utredningen, kan du beställa den hos
förbundskansliet, eller hämta hem den på vår hemsida
www.reumatikerforbundet.org. Vi är tacksamma för alla
synpunkter.

Radiohjälpsinsamling

Den första april startar Radiohjälpen sin insamling till
reumatologisk forskning och det är en kampanj som vi
givetvis stödjer och arbetar intensivt med. Sveriges Televi-
sion kommer att sända ett par olika femminutersprogram
och många s.k. trailers, ”reklaminslag” med uppmaning att
ge till Radiohjälpen 901950-6.

Förhoppningsvis hakar också många andra redaktioner
på och gör TV- och radioprogram kring ämnet. Livslust är
ett program som startade året med en serie program om

reumatiska sjukdomar. Sändningsdatum för femminuters-
programmen är vid pressläggningen av denna tidning ännu
inte fastställda, men kommer att synas i programtablåerna.

I och med Radiohjälpskampanjen byter vi också fokus
från information till insamling och för att stödja insam-
lingen går föreningarna ut med insamlingsbössor,
forskningsdagar genomförs på flera platser i landet och vi
kommer att på olika sätt sprida mängder av foldrar med
inbetalningskort.

Lena Öhrsvik mäktig inom svensk sjukvård

För andra året i rad hamnar Reumatikerförbundets ordfö-
rande Lena Öhrsvik på Dagens Medicins lista över de 100
mäktigaste personerna inom svensk sjukvård. Listan som
upprättats för sjätte året i rad innehåller 100 betydelsefulla

personer. Lena Öhrsvik är den enda på listan som kommer
från en handikapporganisation. Listan toppas av socialmi-
nister Lars Engqvist.
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Elsemarie Bjellqvist
Från denna stiftelse finns möjlighet att söka bidrag för
följande ändamål

• Klimatvård utomlands för personer över 65 år
• Ekonomisk hjälp till studerande vid universitet och

högskola. Du får vara högst 30 år.
Bidrag kan beviljas till allt som är knutet till
studierna, dock ej generellt ekonomiskt stöd.

• Bidraget kan maximalt uppgå till 75% av den
faktiska kostnaden.

För samtliga gäller att man skall ha varit medlem i
Reumatikerförbundet under tre år i följd samt att man
under de tre senaste kalenderåren ej beviljats annat
bidrag från Reumatikerförbundet, stiftelser förvaltade
av Reumatikerförbundet och stiftelsen Paul Jensens
fond.

Ansökningstiderna år 2002 är den 1 april och den 1
september.

Från denna stiftelse finns möjlighet att söka bidrag
för att underlätta vardagen för rökfria reumatiker,
medlemmar i Reumatikerförbundet.

Sista ansökningsdag är den 2 april 2002.

annons

Siftelsen Astrid och Gösta
Gyllmars Donationsfond

annons

Stiftelsen Paul Jensens Fond

Ansökningsblankett rekvireras från Reumatikerförbundet
box 12851, 112 98  Stockholm

Tel 08-692 58 00 eller hämtas från förbundets hemsida
www.reumatikerforbundet.org.

Regler och ansökningsblankett rekvireras från
Reumatikerförbundet, box 12851, 112 98  Stockholm

tel 08-692 58 00 eller hämtas från förbundets
hemsida www.reumatikerforbundet.org.

Handlingsplan för ökad
hälsa i arbetslivet
Utredaren Jan Rydh presenterade den 8 januari utredningen
”Handlingsplan för ökad hälsa i arbetslivet” s k HpH. I
utredningen finns många bra förslag, men tyvärr också ett
mycket dåligt förslag. Reumatikerförbundet har protesterat
mot förslaget att arbetsgivarna skall betala sjukersättning
de första 60 dagarna av sjukskrivningen. Idag gäller 14
dagar, och vi tycker att även det är dåligt. Skälet till våra
protester är sönderslagen sammanhållen försäkring, sämre
integritet för den enskilde och en ökad risk för utslagning
av personer med kroniska sjukdomar. Vi vet genom den
kartläggning vi tidigare gjort, att reumatiker inte är mer
korttidssjukskrivna än andra. Men vi vet också att många
arbetsgivare har den fördomen att så inte är fallet. Och det
tar tid att påverka arbetsgivarna. Därför befarar vi att om
arbetsgivarperioden förlängs till 60 dagar, kommer det att
bli svårt för människor med kroniska sjukdomar att komma
in i arbetslivet.

I den efterföljande debatt som Reumatikerförbundet
startade i media, lyfte utredaren Jan Rydh fram att personer
med bl a reumatiska sjukdomar har rätt att få särskilt
högriskskydd. Tillämpningen av högriskskyddet är dock
alltför snäv och dåligt behandlad, vilket även Riksförsäk-
ringsverket är medvetna om.

Särskilt högriskskydd innebär: Den allmänna försäkring-
skassan kan, efter skriftlig ansökan, besluta om särskilt
högriskskydd. Ett sådant beslut får meddelas endast om den
sökande har en sjukdom som under en tolvmånadsperiod; 1.
kan antas medföra ett större antal sjukperioder, eller 2.
medför risk för en eller flera längre sjukperioder. Ansökan
görs hos försäkringskassan.

Högriskskyddet innebär att arbetsgivaren inte behöver
stå för sjukpenningen under de första 14 dagarna.

Särskilt högriskskydd beviljades enbart till 102 personer
under år 2000. Detta tyder på att de som kan söka, oftast
inte får det skydd de är berättigade till. Så om du känner
att du borde vara berättigad till högriskskydd, så sök.

Under Reumaåret har vi en medlemsvärvningskampanj.
Målet är att vi vid årets slut skall ha 60.000 medlemmar.
Men redan under 2001 ökade vi antalet medlemmar kraf-
tigt. Den 31 december var vi 57.131 medlemmar, vilket är
en ökning med 1.213 jämfört med samma tid föregående
år. Vi önskar alla våra nya medlemmar varmt välkomna. Ni
behövs för att vi ännu mer skall kunna driva våra gemen-
samma frågor i samhället.

Välkommen alla nya medlemmar


